
	  
	  

	  
	  
Grosserer	  Thorvald	  Kortbæk,	  R	  p.p.	  (1922	  -‐	  2012)	  
	  
Thorvald	   Kortbæk	   er	   fra	   Mors	   og	   blev	   efter	   en	   handelsuddannelse	   fra	   Niels	   Brock	   ansat	   som	   kontorchef	   	   i	  
engrosfirmaet	  Adolph	  Holstebroe	  &	  Co.	  Eftf.	  A/S	   i	   1952.	   I	   1958	   løste	  han	  grossererborgerskab	  og	  overtog	   	   fa.	  	  
Louis	  Mølholm,	  som	  specialiserede	  sig	  i	  sportsartikler,	  låse	  og	  skibstekniske	  artikler.	  Thorvald	  Kortbæk	  var	  sig	  
sit	  virke	  som	  grosserer	  og	  ejerleder	  meget	  bevidst	  og	  gjorde	  en	  ære	  i	  at	  håndhæve	  godt	  købmandskab.	  
	  
Thorvald	  Kortbæk	  har	  i	  mange	  år	  været	  en	  central	  skikkelse	  i	  erhvervslivets	  organisationer.	  Således	  var	  han	  fra	  
1976-‐86	   formand	   for	   Danmarks	   Agentforening,	   som	   han	   gjorde	   til	   en	   slagkraftig	   organisation	   med	   på	   et	  
tidspunkt	  over	  600	  medlemmer.	   	  Han	  har	  også	  været	  medlem	  af	  Grosserer-‐Societets	  komite	   (forgængeren	   for	  
Dansk	  Erhvev)	  fra	  1967-‐87	  i	  de	  sidste	  syv	  år	  som	  komiteens	  næstformand.	  	  
	  
	  Thorvald	  Kortbæk	  har	  også	  bestridt	  hvervet	  som	  dommer	   i	  Sø-‐	  og	  Handelsretten	  samt	  siddet	   i	  bestyrelsen	  og	  
forretningsudvalget	  for	  Topdanmark	  koncernen	  i	  en	  lang	  årrække.	  Herudover	  har	  han	  siddet	  i	  en	  ræke	  fonde	  og	  
legater,	   bl.a.	   Reinholdt	   W	   Jorck	   og	   hustrus	   Fond,	   Dr.	   Thorvald	   Jensen	   og	   Steen	   Ugges	   Mindelegat	   og	   Einar	  
Wilslevs	  Fond.	  
	  
En	   sag	   som	   stod	   Thorvald	   Kortbæk	   nær	   var	   uddannelse.	   Han	   har	   således	   i	  mange	   år	   siddet	   i	   bestyrelsen	   for	  
Købmandsskolen	  nu	  Niels	  Brock	  heraf	  22	  år	  som	  formand.	  	  Som	  en	  anerkendelse	  for	  hans	  store	  indsats	  hedder	  
skolens	   	  ejendom	  på	  Nørre	  Voldgade	  28-‐34	   	   ”Thorvald	  Kortbæks	  Hus”.	  Han	   	  har	  desuden	   i	  en	  række	  år	  været	  
æresmedlem	  af	  Foreningen	  til	  Unge	  Handelsmænds	  uddannelse	  (FUHU).	  
	  
Helt	  op	  til	  for	  halvanden	  år	  siden	  stod	  Thorvald	  Kortbæk	  stadig	  i	  spidsen	  for	  sit	  agenturfirma	  C	  J	  Holm	  af	  1887.	  
	  
Thorvald	  Kortbæk	  modtog	  i	  1981	  Finlands	  Løves	  orden	  af	  1.	  klasse	  og	  blev	  ridder	  af	  Dannebrogordenen	  i	  1982.	  


